

Consultas Realizadas

Licitación 406249 - Adquisición de Tractor Agrícola e Implementos - Plurianual.-

Consulta 1 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2022
<p>1- Solicitan Año de fabricación mínimo año 2022, ¿podríamos ofrecer con año de fabricación 2019 nuevo sin uso?, las maquinas no pierden eficiencia por el año de fabricación</p> <p>2- Solicitan Sistema de inyección: Bomba lineal, ¿podríamos ofrecer con bomba de inyección rotativa?, los motores diésel vienen indistintamente equipados con uno u otro sistema de inyección sin daños en el funcionamiento.</p> <p>3- Solicitan Transmisión: Sincronizada, 8 marchas adelante y 4 retroceso, ¿podríamos ofrecer con 16 marchas adelante y 16 retroceso? con esto aumenta la eficiencia del motor y menor consumo de combustible.</p> <p>4- Solicitan Tanque de combustible 105 a 110 litros, ¿podríamos ofrecer con tanque de combustible de 90 litros?, con esta cantidad del tanque asegura la mejor autonomía de nuestra marca de tractor por el bajo consumo de combustible.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2022
<p>1- Solicitamos año de fabricación como mínimo año 2022: Por lo que la de fabricación 2019 podrían presentar gomas resacas; mangeras, correas, retenes y cubiertas por una maquina parada de 3 años, también su depreciación en costo.</p> <p>2- Solicitamos ajustarse a este requerimiento de Bomba en Línea ya que el costo de mantenimiento es menor y económico.</p> <p>3-De acuerdo a los trabajos que realizaría la maquina son creemos suficientes las EETT solicitadas.</p> <p>4- Vemos la necesidad de contar con un tanque con las EETT solicitadas en el PBC, en este caso de 105 Litros como mínimo por los trabajos que realizaría la maquina.</p>		

Consulta 2 - Lote 1 - Item 1 - Tractor Agrícola 4 X 4

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2022
<p>En la sección Suministros requeridos, En el punto Sistema hidráulico. En donde dice: Capacidad de levante ojal (Kgf.) 3710 Consultamos: Teniendo en cuenta una capacidad muy específica en un accesorio muy específico y que podría limitar la cantidad oferentes interesados ¿Se puede ofertar un tractor con capacidad de Levante en el ojal de 2200 Kgf??</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2022
<p>Respondiendo a su consulta mencionamos lo siguiente: Se solicita mayor capacidad de levante en el sistema hidráulico, para mantener la posición de los implementos a una determinada altura o profundidad con respecto al suelo o terreno que será utilizado.</p>		

Consulta 3 - Lote 1 - Item 1 - Tractor Agrícola 4 X 4

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2022
<p>En la sección Suministros requeridos, En el punto Transmisión. En donde dice: Transmisión Sincronizadas 8 marchas adelante y 4 retroceso. Consultamos: ¿Se puede ofertar un tractor con transmisión sincronizada, 12 marchas adelante y 12 de Retroceso?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2022
<p>Con referencia a la consulta realizada: De acuerdo a los trabajos que realizaría la maquina creemos suficientes las Especificaciones Técnicas solicitadas, por lo que solicitamos favor ajustarse al PBC.</p>		

Consulta 4 - Lote 1 - Item 1 - Tractor Agrícola 4 X 4

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2022
<p>En la Sección de Especificaciones técnicas, en el punto Sistema de Inyección en Línea. Teniendo en cuenta que con esta especificación limita bastante la cantidad de oferente interesados.</p> <p>Consultamos: Podemos ofertar un tractor Agrícola con Bomba Rotativa?.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2022
<p>Respondiendo a su consulta: Mencionamos que solicitamos el sistema de inyección lineal teniendo en cuenta un costo de mantenimiento menor y económico, por lo que se solicita ajustarse al requerimiento del PBC.</p>		